INDICAÇÃO  Nº 35/2018                                                                     ENTRADA EM: 29/06/2018

Autor Ver.: VAGNER TRINDADE

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE

REQUER QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADO AO

PREFEITO MUNICIPAL JEFERSON LUIZ

TOMAZONI O SEGUINTE PEDIDO DE

PROVIDÊNCIA:

“Que seja estendido atendimento médico no ESF-II, para duas vezes

na semana no Assentamento Campanário”.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz se necessária, conforme demanda levantada por

este vereador, que o horário de atendimento na quinta-feira é insuficiente para os

números de usuários que procuram atendimento no ESF-II do Assentamento

Campanário, que hoje atende em média 08 pacientes por semana, ficando

sempre pacientes sem atendimento.

Considerando que a prioridade neste momento para o nosso município

é a área da saúde, e o nosso objetivo e dar atendimento de qualidade a nossa

população é necessário que se estenda para mais um dia da semana o

atendimento médico.

Certo do atendimento a nossa solicitação, agradeço.

                           Sala das Sessões, 03 julho de 2018.

VAGNER TRINDADE
  VEREADOR